
Página 31227Número 246 Lunes, 24 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5334 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero 
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 15/02/2022), para la provisión de plazas de Diplomado no 
Sanitario, opción Trabajo Social del Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 10 de febrero de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 37 de 15 de febrero de 2022), 
se convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo 
de Diplomado No Sanitario, opción Trabajo Social del Servicio Murciano de Salud

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 2 de junio de 2022, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 130, el día 7 de junio de 2022. 

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión 
de Selección mediante Resolución de 21 de septiembre de 2022 aprobó la 
relación definitiva de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como 
consecuencia de su participación en el referido concurso de traslados tanto por 
el turno ordinario como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen 
destino. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia el día 4 de octubre de 2022, así como en los lugares establecidos en la 
base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de adjudicación 
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud ((BORM n.º 37 de 15 de febrero de 2022) para la provisión 
de plazas de Diplomado No Sanitario, opción Trabajo Social del Servicio Murciano 
de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de 
aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, 
tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II 

NPE: A-241022-5334



Página 31228Número 246 Lunes, 24 de octubre de 2022

se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la 
puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, a 10 de octubre 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-241022-5334



Página 31229Número 246 Lunes, 24 de octubre de 2022 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 

1  383  ***5523**  MORENO RAMOS, JULIO ANTONIO  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS    

2  381,4  ***2845**  LOPEZ HERNANDEZ, JUAN RAMON  C.S. MENTAL CARTAGENA    

3  376,2  ***8221**  CEGARRA GONZALEZ, ANA MARIA  EAP TORRE PACHECO ‐ ESTE  0802001006E 

5  368  ***6488**  MENARGUEZ CARREÑO, MARIA DOLORES  CENTRO ATENCIÓN A DROGODEPENDENCIAS (C.A.D.) MURCIA    

6  367  ***6738**  PEREZ MUNOZ, M.CARMEN  EAP MURCIA ‐ VISTABELLA  0801001008H 

7  359  ***3780**  MARTINEZ TUDELA, INMACULADA CONCEPCION  EAP TOTANA ‐ NORTE  0803001001T 

8  329,2  ***9909**  MARTINEZ MARTINEZ, MARIA LUZ  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"    

9  328  ***6576**  BRANDO ASENSIO, INMACULADA  EAP LAS TORRES DE COTILLAS  0801001005S 

10  320  ***9202**  BALLESTEROS JUAN, MARIA ENCARNACION  C.S. MENTAL CIEZA    

11  300,2  ***0929**  TORRENTE MARTINEZ, ESPERANZA  EAP MURCIA ‐ ZARANDONA  0801001018M 

NPE: A-241022-5334



Página 31230Número 246 Lunes, 24 de octubre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 

12  292  ***8395**  MARTINEZ REVENTOS, ALBERTO  C.S. MENTAL MURCIA‐ESTE    

14  263  ***5027**  PÉREZ VICENTE, ANA MARÍA  EAP LORCA ‐ SUTULLENA  0803001004A 

15  257  ***5016**  ROMERO CARRILLO, ROSA MARIA  EAP PUERTO LUMBRERAS  0803001003W 

16  245  ***0879**  SANCHEZ SOLA, JUANA MARIA  CONS. LIBRILLA  0801001019Y 

17  235  ***6482**  NAVARRO RUANO, NATALIA  C.S. MENTAL MAR MENOR    

18  231  ***6477**  MARTINEZ NAVARRO, ROSARIO  H.G.U. "REINA SOFIA".    

19  211,4  ***1046**  FERNANDEZ ABRIL, ANA  C.S. MENTAL LORCA    

20  198,6  ***6959**  SOTO QUIÑONERO, MARIA JESUS  HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA"    

21  190  ***9377**  GARCIA GOMEZ, MARIA JOSE  EAP MURCIA ‐ LA ÑORA   0801001004Z 

22  186,4  ***2105**  SANCHEZ RUIZ, JUAN JOSE  EAP MURCIA ‐ SAN ANDRES  0801001015W 

23  157,4  ***1450**  ROJAS BALSALOBRE, MARIA PILAR  C.S. MENTAL ALCANTARILLA    

24  142  ***5931**  CAMPOS SANCHEZ, MARIA CARMEN  HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA"    

25  65,8  ***8535**  ALCAINA MOÑINO, MARIA DOLORES  H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"    

NPE: A-241022-5334



Página 31231Número 246 Lunes, 24 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

  Categoría: Diplomado No Sanitario /Trabajo Social  

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

4  369  ***9480**  BOLIVAR ROMERO, MARIA LOURDES 

13  286,6  ***4006**  CIFUENTES DIAZ, ENRIQUE 

 

 

 

 

 

NPE: A-241022-5334


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8538/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Terapeuta de la Administración Publica R
	8539/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 17 plazas del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Tributaria, de la Administración Pública R
	8540/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Seguridad y Control de Accesos de la Admini
	8541/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Acuicultura de la Administración Pú
	8542/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Agraria de la Administración Pública Region
	8543/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 63 plazas del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Auxiliar Educativo de la Administración Pú
	8544/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Mantenimiento de la Administración Pública
	8545/2022	Orden de 17 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del cuerpo de letrados de la Región de Murcia. (Código ADX00L20-3).
	8546/2022	orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Conducción de la Administración Publica Reg
	8547/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del cuerpo de Técnicos Especialistas, opción tributaria de la Administración Pública
	8548/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 27 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Publica Regional. (Códig
	8549/2022	Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 16 plazas del cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Infantil de la Administración
	8550/2022	Orden de 17 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo De Interventores y Auditores de la Región de Murcia. (Códig
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8339/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación
	8620/2022	Resolución de 19 de octubre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, por la que se establece el plan de actuación de la inspección de educación para el curso 2022/2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7801/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de línea aérea y subterránea de media tensión de 20 KV tipo compañía”, en el térm
	8500/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada FV “La Para” de 3,989MW, (expediente 4E20ATE05320
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	8526/2022	Resolución definitiva del concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Comisario, por el sistema de movilidad.
	Mazarrón
	8048/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Teletrabajo del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8301/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO para el cambio de calificación en la finca registral 34.279 promovido por Manuel Cáceres Miranda (Expte. 000969/2021-1935 y 2022/14967).
	8348/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Inspector/a.
	Moratalla
	8562/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección para la provisión en propiedad de 1 plaza de Subinspector de Policía Local.
	Murcia
	7575/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Delimitación de Unidades de Actuación del Ámbito UM-3063B, en zona industrial Carretera de Alicante, en Zarandona (Gestión-Compensación: 0011GC22 [2022/00403/000082]).
	8155/2022	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZM-SB4 de San Benito. (Gestión-Compensación: 0012GC17).
	Totana
	8347/2022	Bases de la convocatoria para la contratación de gerente de la Sociedad Municipal, Centro Especial de Empleo, Cedeto, SL.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-21T18:59:41+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



